
 

VÝBOR PRO PERSONÁLNÍ NOMINACE 

 

Čj. 30514/2023-UVCR 

ZÁZNAM O KONÁNÍ A PRŮBĚHU POHOVORU 

 

Členové Výboru přítomní pohovoru: 

Ing. Yvona Charouzdová, DBA, předsedkyně 

RNDr. Josef Postránecký, místopředseda 

Ing. Petr Špirhanzl, člen 

Ing. Luděk Pfeifer, CSc., člen 

PhDr. Jindřich Fryč, člen 

Mgr. Alena Lupjanová, sekretariát 

Jana Maxová, sekretariát 

 

Datum a místo konání pohovoru: 

26. června 2023, jednání se uskutečnilo online prostřednictvím platformy Webex  

Předkladatel: 

Ministerstvo vnitra 

Nominovaná osoba: 

Mgr. Martin Mesršmíd 

Právnická osoba s majetkovou účastí státu: 

Národní agentura pro komunikační a informační technologie, s. p. 

Orgán: 

Dozorčí rada  



Průběh pohovoru: 

V úvodu pohovoru představil Ing. Vilibald Knob, vrchní ředitel Sekce ekonomiky 
a provozu v Ministerstvu vnitra, jakožto zástupce předkladatele, nominovanou 
osobu. Důvodem nominace do funkce člena dozorčí rady státního podniku Národní 
agentura pro komunikační a informační technologie, s. p. (dále jen „NAKIT“) je 
odborná znalost a manažerské schopnosti nominované osoby, její zkušenosti 
s projektovým řízením v oblasti digitální identity, akvizice datových zdrojů a digitální 
transformace. Nominovaná osoba v současné době působí na pozici ředitele 
Digitální a informační agentury.  

V rámci své prezentace nominovaná osoba seznámila členy Výboru pro personální 
nominace se svým osobním a profesním profilem. Poté nominant detailněji 
pohovořil o vizích státního podniku NAKIT do roku 2030. V další části své 
prezentace se věnoval výzvám, které před NAKITem stojí. Mezi ně zařadil například 
vyšší nároky na ICT systémy, akcelerace digitalizace, obnovu infrastruktury či 
udržení talentů. V závěru své prezentace pak nominant uvedl, v čem spatřuje svůj 
přínos pro činnost dozorčí rady NAKITu.   

Úvodem hodnotícího pohovoru byla nominovaná osoba požádána o uvedení 
dosažených úspěchů za dobu svého dosavadního působení na pozici ředitele 
Digitální a informační agentury a co se naopak zatím nepodařilo dokončit. 
V návaznosti na vize NAKITu, o kterých nominant hovořil ve své prezentaci, byl 
dotázán, v které z nich spatřuje svoji osobní prioritu pro činnost v dozorčí radě. 
Diskutována byla též otázka personální politiky a problematika sladění fungování 
NAKITu a Digitální a informační agentury v oblasti zajištění vysoce kvalifikovaných 
zaměstnanců, aby případně nedocházelo k přecházení těchto zaměstnanců z jedné 
organizace do druhé. Poté nominant objasnil, na co konkrétně se chce v případě 
jmenování členem dozorčí rady NAKITu zaměřit v rámci kontroly správného 
hospodaření.  

V závěru hodnotícího pohovoru byla rovněž zkoumána mediální minulost 
nominované osoby, možnost případného střetu zájmů a její časové dispozice pro 
řádný výkon funkce člena dozorčí rady. 

 

Stanovisko 

 

Výbor pro personální nominace (dále jen „Výbor“) posoudil veškeré doklady 
předložené v souladu s ustanovením § 13 nominačního zákona, zhodnotil úroveň 
prezentace nominované osoby, její dosavadní pracovní zkušenosti a její vzdělání 
vzhledem k charakteru a zaměření funkce, již by v případě úspěšné nominace měla 
zastávat. Výbor rovněž zhodnotil úroveň vystupování nominované osoby a její 
přesvědčivost v průběhu pohovoru, schopnost pohotově zodpovědět položené 
otázky a celkový přehled nominované osoby o činnosti právnické osoby 
s majetkovou účastí státu, do jejíhož orgánu byla osoba nominována. 



Výbor dále přihlédl k osobnostním předpokladům nominované osoby, k jejím 
schopnostem týmové spolupráce a schopnostem a zkušenostem v oblasti 
managementu. Hodnocena byla rovněž úroveň zkušeností s řízením a vedením 
kolektivu, znalosti a odpovídající praxe v oblasti předmětu podnikání nebo činnosti 
právnické osoby s majetkovou účastí státu a finanční znalosti nominované osoby.  

Výbor rovněž vyhodnotil mediální obraz nominované osoby se zvláštním ohledem 
na možné riziko negativní publicity v její minulosti, posoudil schopnost nominované 
osoby řádně vykonávat funkci, do níž byla nominována s ohledem na její časové 
dispozice, a konečně přihlédl též k potenciálnímu riziku střetu zájmů při  výkonu 
funkce, do níž byla posuzovaná osoba nominována. 

Na základě zhodnocení všech výše uvedených kritérií ve všech vzájemných 
souvislostech Výbor pro personální nominace  

doporučuje 

vyslovit s navrhovanou personální nominací souhlas. 

 

 

Ing. Yvona Charouzdová, DBA, v. r. 

předsedkyně Výboru 
pro personální nominace 

 



Martin Mesršmíd 

Datum narození: 1977  Státní příslušnost: Česká republika  Telefonní číslo: 

(+420)  (Mobilní telefon)  E-mailová adresa:   

Adresa:  Praha 9, Česko (Domů)  

01/02/2023 – AKTUÁLNÍ Praha, Česko 
ŘEDITEL DIGITÁLNÍ A INFORMAČNÍ AGENTURA 

01/09/2021 – 31/03/2022 Praha, Česko 
PORADCE V OBLASTI DIGITÁLNÍ IDENTITY AVAST SOFTWARE 

Podílel jsem se na 2 due dilligence projektech v rámci akvizice společností Evernym a Secure Key, jmenovitě
jsem analyzoval strategické a produktové aspekty obou společností. Oba projekty vyústily v úspěšnou
akvizici. Současně jsem pracoval na patentových podáních a podporoval tým ochrany digitální identity.

01/04/2020 – 31/08/2021 Praha, Česko 
SENIOR DIRECTOR, INNOVATION AVAST SOFTWARE 

Inkubace projektu ochrany digitální identity od hrubé myšlenky, přes schválení projektu až po začátek
realizace, sestavení týmu a zahájení vývoje.

01/10/2019 – 28/02/2020 Praha, Česko 
VP OF DATA AND STRATEGY JUMPSHOT, S.R.O. 

Řízení projektů akvizice datových zdrojů. Získávání vzorků dat, evaluace kvality dat, definice datových toků,
řízení implementace datových toků a datoveho post-processingu.

01/12/2017 – 09/2019 Praha, Česko 
DIRECTOR OF PRODUCT MANAGEMENT JUMPSHOT, S.R.O. 

Řízení projektů akvizice datových zdrojů. Získávání vzorků dat, evaluace kvality dat, definice datových toků,
řízení implementace datových toků a datoveho post-processingu. Maticové řízení týmu vývoje a data
science na projektové bázi, vytváření vlastního podpůrného týmu.

01/07/2016 – 30/11/2017 Praha, Česko 
DIRECTOR OF PRODUCT OPERATIONS JUMPSHOT, S.R.O. 

• založení a postavení týmu o 30 lidech, včetně 5 vedoucích týmů
• definice metodiky analýzy dat a tvorby patternů
• definice a řízení tvorby nástrojů pro analýzu dat
• systém pro vzdělávání a onboarding nově příchozích členů týmu
• nastavení procesů a komunikace s širším týmem firmy
• řízení kvality výstupů

01/07/2014 – 30/06/2016 Praha, Česko 
PRODUCT MANAGER JUMPSHOT, S.R.O. 

PRACOVNÍ ZKUŠENOSTI



Produktový manažer webové aplikace pro samoobslužnou analýzu dat na úrovni webových domén.
Odpovědnost za frontend i backend a launch první verze produktu (MVP). Agilní metodika vedení
frontendového týmu. Koordinace mezi frontend, backend a data-science týmy, návrháři UX, copywritery a
vedením společnosti v US.

01/06/2013 – 30/06/2014 Praha, Česko 
DATA SCIENCE LEAD AVAST SOFTWARE 

Vybudování týmu data science velkých dat s důrazem na získání porozumění zdrojovým datům, návrhy
opatření ke zvůžení kvality dat a tvorba protoypů statistik na úrovni webových domén. Koordinace činnosti
týmu s týmem vývoje.

01/09/2010 – 31/05/2013 Praha, Česko 
ŘEDITE DIVIZE NOVÁ MÉDIA ECONOMIA, A.S. 

Vedení oddělení s odpovědností za digitální distribuci novin a časopisů vydavatelství Economia. Tým o 20
lidech zahrnoval vývojáře, grafiky, provozní oddělení, speciality pro transformaci dat z tiskových podkladů a
databázi obrazových zdrojů. Divize současně řídila externí dodavatele CMS a další dodavatele. Hlavními
úspěšnými projekty bylo představení digitálních čteček novin a časopisů a redesign portálu iHned.cz.

01/11/2009 – 31/08/2010 Praha, Česko 
SENIOR PRODUKTOVÝ MANAŽER SEZNAM, A.S. 

Odpovědný za produktový management a vývoj portálu Sprace.cz a dalších strategických projektů
Seznam.cz.

01/05/2005 – 31/10/2009 Praha, Česko 
PRODUKTOVÝ MANAŽER A VEDOUCÍ ODDĚLENÍ VÝVOJE PORTÁLU SPRACE.CZ ONLINE
RECRUITMENT, S.R.O. 

Odpovědný za produktový management a vývoj portálu Sprace.cz

Mateřský jazyk/jazyky:  ČEŠTINA 

Další jazyk(y):   

POROZUMĚNÍ MLUVENÝ PROJEV PSANÍ

Poslech Čtení Samostatný ústní
projev

Mluvená
komunikace

ANGLIČTINA C1 C1 C1 C1 B2

Úrovně: A1 a A2: uživatel základů jazyka (začátečník), B1 a B2: samostatný uživatel (mírně pokročilý), C1 a C2: zkušený uživatel
(pokročilý) 

ZNALOST JAZYKŮ 


	Martin
        Mesršmíd
	PRACOVNÍ ZKUŠENOSTI
	ŘEDITEL
                    
                    
                        DIGITÁLNÍ A INFORMAČNÍ AGENTURA
	PORADCE V OBLASTI DIGITÁLNÍ IDENTITY
                    
                    
                        AVAST SOFTWARE
	SENIOR DIRECTOR, INNOVATION
                    
                    
                        AVAST SOFTWARE
	VP OF DATA AND STRATEGY
                    
                    
                        JUMPSHOT, S.R.O.
	DIRECTOR OF PRODUCT MANAGEMENT
                    
                    
                        JUMPSHOT, S.R.O.
	DIRECTOR OF PRODUCT OPERATIONS
                    
                    
                        JUMPSHOT, S.R.O.
	PRODUCT MANAGER
                    
                    
                        JUMPSHOT, S.R.O.
	DATA SCIENCE LEAD
                    
                    
                        AVAST SOFTWARE
	ŘEDITE DIVIZE NOVÁ MÉDIA
                    
                    
                        ECONOMIA, A.S.
	SENIOR PRODUKTOVÝ MANAŽER
                    
                    
                        SEZNAM, A.S.
	PRODUKTOVÝ MANAŽER A VEDOUCÍ ODDĚLENÍ VÝVOJE PORTÁLU SPRACE.CZ
                    
                    
                        ONLINE RECRUITMENT, S.R.O.

	ZNALOST JAZYKŮ



